
Sestava vytvořena 3.5.2024 v 13:02 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/17. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 14.5.2024

17. Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách pavilonu B a
vestibulu Waldorfské školy Brno – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Odbor školství a mládeže MMB předkládá návrh rozpočtového opatření v souvislosti s navýšením CN
investiční akce "Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy
Brno" ze 4 500 tis. Kč na 7 400 tis. Kč. Finanční prostředky budou převedeny v rámci rozpočtu OŠML.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ..... tohoto zápisu,  z
důvodu navýšení celkových nákladů investiční akce ORG 1991  "Rekonstrukce
sociálních zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" ze 4
500 tis. Kč na 7 400 tis. Kč.

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na R9/081. schůzi konané dne 30.4.2024.
Schváleno jednomyslně 8 členy. 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 7. května 2024. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PhDr. Petr Hruška MBA
vedoucí odboru - Odbor školství a mládeže
3.5.2024 v 13:02
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
3.5.2024 v 11:35

Strana 1 / 4



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (RO_WZŠ a MŠ Plovdivská 8_rek.soc.zařízení.pdf) 4 - 4

Strana 2 / 4



Důvodová zpráva 
 
 
Odbor školství a mládeže Magistrátu města Brna předkládá orgánům města Brna materiál, 
který se týká návrhu na zvýšení rozpočtových nákladů na akci "Rekonstrukce sociálních 
zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno" o celkovou částku 2 900 
tis. Kč. Ke zvýšení celkových nákladů této investice došlo z důvodu vyšší ceny projektu oproti 
dříve schváleným prostředkům alokovaným v rozpočtu OŠML na tuto investiční akci (4 500 tis. 
Kč). Finanční prostředky budou převedeny v rámci rozpočtu OŠML.    
 
Budova ZŠ byla postavena na počátku 70. let minulého století. Tehdejším hygienickým 
normám pro školská zařízení již současný stav neodpovídá. Zařízení jsou navíc již za hranicí 
životnosti kvůli běžnému provozu.  
Projekt je naceněný částkou 6 724 tis. včetně DPH. K této částce je třeba připočíst ještě 
náklady na vlastní projekt (295 tis. Kč), dále náklady na vypsání a vyhodnocení soutěže a na 
technický dozor stavby a náklady na BOZP.  
Celkové náklady investiční akce tak činí 7 400 tis. Kč.  
 
OŠML předkládá materiál na zvýšení celkových rozpočtových nákladů investiční akce ORG 
1991 – „Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy 
Brno“ ze 4 500 tis. Kč na 7 400 tis. Kč.         
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  
 
Rada města Brna R9/081. konaná dne 30. 4. 2024 doporučila Zastupitelstvu města Brna 
souhlasit. Schváleno jednomyslně 8 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

Č
er

ný
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h

.D
. 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

In
g

. 

Po
di

vi
ns

ká
 

B
c
. 
 

A
b

e
rl
 

In
g

. 
a

rc
h

. 
 

Bo
ře

ck
ý 

Bo
ře

ck
ý 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

J
U

D
r.

 

M
at

on
oh

ov
á 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

--- pro pro --- pro nepřítomen pro pro pro pro pro 

 
Finančnímu výboru ZMB předloženo na zasedání dne 7. 5. 2024.  

 

Strana 3 / 4



Rozpočtové opatření 
v tis. Kč 

Kapitálové výdaje - přesun
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 24.4.2024 rozpočtu + - po  změně
5200 3119 6121 2239 Projektová příprava MŠ a ZŠ 6 000 -2 900 3 100

5200 3122 6121 1991 Rekonstrukce sociálních zařízení v prostorách pavilonu B a vestibulu Waldorfské školy Brno 4 203 2 900 7 103

Strana 4 / 4


